ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
П Р О Т О К О Л   № 15
 с.Савинка

  06 мая 2019 года

Председательствующий: Конев А.И. - председатель Савинского сельского Совета, глава Савинского сельского поселения.

Секретарь: Павленко Н.И – депутат Савинского сельского Совета.

Присутствовали:

1. Кадралиев Т.К.                  - депутат Савинского сельского Совета

2. Кабунин В.В.                     - депутат Савинского сельского Совета

3. Утропова Е.В.                   - депутат Савинского сельского Совета

4. Порываев И.Н.                  - депутат Савинского сельского Совета

5. Милаева С.Н.                     - депутат Савинского сельского Совета

6. Бурсалакова Н.К.               - депутат Савинского сельского Совета

7. Павленко Н.И.                   - депутат Савинского сельского Совета

8. Ниталиев К.К.                    - депутат Савинского сельского Совета

П О В Е С Т К А    Д Н Я:
1. О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения».
По вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения» слушали главу Савинского сельского поселения Конева А.И.., который  пояснил о необходимости приведения Устава Савинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством. Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения принят на одном из предыдущих заседаний Савинского сельского Совета, опубликован 06 апреля 2019 года в районной газете «Рассвет» № 39-40 (3466-3467), обсужден на публичных слушаниях 22 апреля 2019 года, итоги которых также официально опубликованы в районной газете «Рассвет» от 27 апреля 2019 года  № 48-49 (3475 – 3476).
Докладчик предложил на основании Рекомендации по итогам публичных слушаний внести в Устав Савинского сельского поселения изменения и дополнения.

     1.1. Пункт 2 статьи 18 Устава Савинского сельского поселения изложить в следующей редакции:

    «2). Савинский сельский Совет состоит из 10 депутатов, избираемых населением Савинского сельского поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительно большинства с образованием многомандатных избирательных округов сроком на 5 лет».
      В обсуждении вопроса принимали участие: Утропова Е.В., Порываев И.Н., Кадралиев Т.К.
     По данному вопросу принято решение единогласно. (Прилагается).
Председательствующий на заседании

сельского Совета                                                                                  А.И. Конев
Секретарь заседания                                                                           Н.И. Павленко